
 

 

Miljø- og Fødevareministeriet • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

Den 25. september 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 983 (MOF alm. del) stillet 10. september 

2018 efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 983 

”Skal ministerens besvarelse af MOF alm. del spørgsmål 871 forstås sådan, at ministeriet i dag ikke har 

et samlet overblik og derfor er ude af stand til at udarbejde den oversigt over vandmiljøindsatsen der 

efterspørges, eller skal besvarelsen forstås sådan, at ministeriet pt. ikke har et samlet overblik, men at 

spørgsmålet vil blive besvaret, og at oversigten vil blive oversendt, i forbindelse med at vurderingen af 

kvælstofindsatsen oversendes til udvalget? 

– Vil ministeren redegøre for, hvordan kommunerne sikrer overblikket over fosfor- og 

kvælstofindsatsen i de 119 kystvandsområder, som jo påvirkes af flere kommuners arealer, 

udledningstilladelser, havbrug, statslige indsatser m.v.?” 

Svar 

Som jeg svarede på spørgsmål 871, vil Miljø- og Fødevareudvalget blive orienteret om resultatet af 

status over gennemførelsen af kvælstofindsatser i anden planperiode, når denne foreligger.  

 

Miljø- og Fødevareministeriet skaber rammerne for at den indsats, der er fastlagt i vandområde-

planerne, kan gennemføres, eksempelvis det lovgivningsmæssige grundlag for den målrettede 

regulering af landbrugets kvælstofanvendelse, etablering af ordning for nye minivådområder m.v. 

 

En del af de kollektive indsatser skal gennemføres af kommunerne jf. bekendtgørelse nr. 1521 af 15. 

december 2017 om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter. 

 

Miljøstyrelsen har udarbejdet en vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer for 

vandområdedistrikter. Det er hensigten med vejledningen, at den skal understøtte den praktiske 

gennemførelse af indsatsprogrammerne for de fire vandområdedistrikter. Vejledningen skal således 

være en støtte til bl.a. kommunerne, når de i deres administration af sektorlovgivningen skal sikre 

gennemførelsen af de indsatser, der er fastlagt i bekendtgørelse om indsatsprogrammer for 

vandområdedistrikter. 
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